REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 2053 Prot. Lezhé, mé_ o3 . J72 .2025

VENDIM

Nr. 105, Datg 26. 11. 2025

PER DHENIEN E DAKORDESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PER
HEQJEN NGA FONDI PYJOR KOMBETAR Ti SIPERFAQES PYJORE NI
PRONESI TE BASHKISE, PER KRYERJEN E AKTIVITETIT MINERAR N¥

OBJEKTIN GJOBARDHAJ, NGA SHOQERIA “GJONT” SHPK

Bazuar ng Ligjin nr. 139, daté 17.12.2015 "Pé&r Vetéqgeverisien Vendore", Ligjin nr. 8480,
daté¢ 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike", Ligjin nr. 107/2014, daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit", n& Ligjin nr. 57/2020, datg 30.4.2020 "Pér Pyjet", ng¢ VKM-n& nr.888, date
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit,
progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e g¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
udhézimin Nr.1, daté 26.01.2017 t& Ministrit Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés s& fondit
pyjor dhe kullosor kombé&tar” pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, Késhilli 1 Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Té& shprehé dakordésing pér vijimin e procedurave t& hegjes nga fondi pyjor kombétar
sipérfagen prej 6.775 ha pyll né pronési t& Bashkisg, sipas raportit tekniko ekonomik
bashkangjitur.

2. Sipérfagja q& do t& higet nga fondi pyjor kombétar detajohet si mé poshté:

® 3.83 ha pyll né ngastrén pyjore 103, ekonomia pyjore “Brinjat e Kreshtés”.
e 2.85 ha pyll né ngastrén pyjore 17, ekonomia pyjore “Brinjat e Kreshtés”.
e 0.095 ha pyll né ngastrén pyjore 18a, ekonomia pyjore “Brinjat e Kresht&s”.



- Rehabilitimi i sipérfages pyjore t& démtuar jashte pjesés ku kryhet aktiviteti, béhet nga
shogéria “GJONI” sh.p.k, sipas marréveshjes s& dakordésuar me Bashking, pasi t&
miratohet heqja nga fondi pyjor.

- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fugi sipas péreaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ NDUE LULI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHFE
SEKTORI JURIDIK

Nr._ 14l Prot. Lezh&, mé )t ./9,2025

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE:

Bazuar n& nenin 16 pika 2 germa “b* t€ ligjit nr.107, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
i ndryshuar, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore®, i ndryshuar, ligjin
nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit“, i ndryshuar, ligjin nr.57/2020 “Pér
Pyjet®, ligjin nr.10304, datg 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérise* i
ndryshuar, VKM-né nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t& pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit dhe t& ish komunave/bashkive” i ndryshuar, VKM-né nr.888, daté 27.12.2022 *Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr.559, daté 29.7.2022 »Pér pércaktimin e cmimeve
dhe tarifave pér dhénien ng shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike dhe prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes
s€ tyre” i ndryshuar, si dhe n& Udhézimin nr.1, dat€ 26.01.2017 , t& Ministrit t& Mjedisit “Pér
mbajtjen e kadastrés s& fondit pyjor dhe kullosor kombétar®, konfirmoj bazueshméring ligjore
t€ vendimit nr.105, daté 26.11.2025 t& késhillit t& bashkise Lezhé “Pér dhénien e dakordésisé
pér vijimin e progedurave pér hegjen nga fondi pyjor kombétar t& sipérfages pyjore né pronési
t€ bashkisé, pér kryerjen e aktivitetit minerar né objektin Gjobardhaj, nga shogéria
“Gjoni”Shpk.
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